
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 184

1559

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π2-71161/29.12.2025 απόφασης της Υφυπουργού Εξωτερικών 
«Καθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, 
για τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Β’ 7328), μόνο ως προς το άρθρο 2 αυτής.  1559

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2026 του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO».  1561

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π2 - 1193 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π2-71161/29.12.2025 απόφασης της Υφυπουργού Εξωτερικών «Κα-

θορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, για 

τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 7328), 

μόνο ως προς το άρθρο 2 αυτής.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 8 του άρθρου 322 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμ-

βούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).
4. Την υπό στοιχεία Π2-71161/29.12.2025 απόφαση της Υφυπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών 

ειδικών και δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, για τους υπηρετούντες σε απο-
μακρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 7328).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Λόγω προσθήκης της Πρεσβείας της Αβάνας στην υποκατηγορία των Αρχών δυσμενών συνθη-
κών διαβίωσης των Αρχών ειδικών συνθηκών διαβίωσης, με την παρ. β) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία  
Π2-71161/29.12.2025 απόφασης της Υφυπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών 

21.01.2026 13:35:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 184/20.01.20261560

συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, για τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώρες 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών (Β’ 7328), τροποποιείται το άρθρο 2 της ως άνω απόφασης, με τη 
διαγραφή από τον πίνακα πρόσθετου χρόνου άδειας, που χορηγείται στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, οι οποίοι υπηρετούν σε απομακρυσμένες χώρες, της ακόλουθης εγγραφής: 

9. ΚΟΥΒΑ 9

2. Κατόπιν της τροποποίησης αυτής, το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Π2-71161/29.12.2025 απόφασης της Υφυπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, για τους 
υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών (Β’ 7328), αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Πρόσθετος χρόνος άδειας για τους υπηρετούντες  
σε απομακρυσμένες χώρες υπαλλήλους

Ο πρόσθετος χρόνος άδειας, που χορηγείται στους υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών, οι οποίοι 
υπηρετούν σε απομακρυσμένες χώρες, καθορίζεται ως εξής:

Α/Α ΧΩΡΑ
ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΔΕΙΑΣ

1. ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 11

2. ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 14

3. ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ 10

4. ΒΡΑΖΙΛΙΑ 8

5. Η.Π.Α. 

Άγιος Φραγκίσκος 10

Ατλάντα 8

Βοστόνη 7

Λος Άντζελες 10

Νέα Υόρκη 7

Ουάσιγκτων 7

Σικάγο 8

Τάμπα 8

Χιούστον 9

6. ΙΑΠΩΝΙΑ 9

7. ΚΑΝΑΔΑΣ

Βανκούβερ 9

Μόντρεαλ 7

Οττάβα 7

Τορόντο 7

8. ΚΙΝΑ - Χονγκ Κονγκ 9

9. ΜΕΞΙΚΟ 9

10. ΝΕΑ ΖΗΛΑΝΔΙΑ 17

11. ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ 7

12. ΝΟΤΙΑ ΚΟΡΕΑ 8

13. ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ 11

14. ΠΑΝΑΜΑΣ 9

15. ΠΕΡΟΥ 11

16. ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ 9

17. ΤΑΪΛΑΝΔΗ 7

18. ΦΙΛΙΠΠΙΝΕΣ 9

19. ΧΙΛΗ 12
                       »



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1561Τεύχος B’ 184/20.01.2026

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Π2-71161/29.12.2025 (Β’ 7328) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 72334 (2)

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2026 του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 με την επωνυμία «Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩN 

Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και, ιδίως, το άρθρο 63 αυτού.

2) Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).

3) Τον ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

4) Την υπ’ αρ. 33 της 27.11.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση του Πολυετούς Δημοσιονομικού 

Προγραμματισμού (ΠΔΠ) για τα έτη 2026-2029» (Α’ 232).

5) Την υποπαρ. Γ.2 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 (Α’ 85).

6) Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), καθώς και το άρθρο 43 του ν. 4484/2017 

(Α’110).

7) Tο π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9) Την υπ’ αρ. 116/12.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β΄ 4524).

10) Την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και τον κατεπείγοντα λόγο έκδοσης της παρούσας, 

προκειμένου όλες οι δαπάνες του νομικού προσώπου να θεωρούνται νόμιμες.

11) Τον ν. 1971/1991 (Α΄ 173) και ειδικότερα το άρθρο δεύτερο αυτού, σχετικά με την Ελληνική Εθνική 

Επιτροπή για την UNESCO.

12) Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού 

Προγραμματισμού (ΠΔΠ) 2026-2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2026» 

(ΑΔΑ: ΡΘ5ΠΗ-Υ0Ζ). 

13) Την υπό στοιχεία οικ.2/94405/ΔΠΓΚ/26.11.2025 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατανομή πιστώσεων κρατικού 

προϋπολογισμού 2026 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: ΡΛΨΣΗ-ΛΣΣ). 

14) Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α΄ 235).

15) Το υπό στοιχεία 2/97059/ΔΠΓΚ/12.12.2025 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Συνοπτικός 

προϋπολογισμός έτους 2026 του εποπτευόμενου Φορέα (ΝΠΙΔ) UNESCO».

16) Τη θετική εισήγηση της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ).

17) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του εντός της Γενικής Κυβέρνησης Φορέα με την επωνυμία «Ελληνική 

Εθνική Επιτροπή για την UNESCO» του ν. 3429/2005, έτους 2026, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, 

σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών (ESA), σε ευρώ, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 184/20.01.20261562

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO 252.000 251.900 100

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω Φορέα όπως συνεργαστεί με την αρμόδια υπηρεσία Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και την ΣΤ7 Διεύθυνση 

Προϋπολογισμού της ΣΤ’ Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών για τις 

λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω Φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 

από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 

το σκοπό αυτό.

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό 
Λογιστικό Σχέδιο

Επωνυμία Φορέα: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ για την UNESCO

Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

unescogr@mfa.gr

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2103682398

α/α
Λογαριασμοί 

ΕΓΛΣ
Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό 

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

Α
Έσοδα μη χρηματοοικονομικών
συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)

252.000 252.000 0 0 0

1
70+71+

72

Πωλήσεις εμπορευμάτων,
έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων

0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 0

3 74
Επιχορηγήσεις και διάφορα
έσοδα πωλήσεων (=α+β+γ+δ+ε)

250.000 250.000

α) Τακτικός Προϋπολογισμός 230.000 230.000

β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ 
Υπουργείων

0

γ) ΕΕ 20.000 20.000

δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών 
φορέων

0

ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 0

4 75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 0

mailto:unescogr@mfa.gr


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1563Τεύχος B’ 184/20.01.2026

α/α
Λογαριασμοί 

ΕΓΛΣ
Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό 

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

5 76 Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04) 2.000 2.000

6 78
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην
78.05)

7 40 Κεφάλαιο (=α+β) 0 0

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω 
κατάπτωσης εγγυήσεων

8 41.10
Επιχορηγήσεις πάγιων
επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε)

0 0

α) Τακτικός Προϋπολογισμός

β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ 
Υπουργείων

γ) ΕΕ

δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών 
φορέων

ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

9 43
Ποσά προορισμένα για αύξηση 
κεφαλαίου (=α+β)

0 0

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω 
κατάπτωσης εγγυήσεων

10 81.01
Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 
(πλην 81.01.04 και 81.01.05)

11 82.01 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων

Β
Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23
+24+25)

251.900 251.900 0 0 0

12 60
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 
(πλην 60.05) (=α+β+γ)

120.000 120.000

60.00
και

60.01

α) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 75.000 75.000

60.03
και

60.04

β) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

45.000 45.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 184/20.01.20261564

α/α
Λογαριασμοί 

ΕΓΛΣ
Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό 

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

60.02
γ) Παρεπόμενες παροχές και 
έξοδα προσωπικού

0 0

13 61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 50.000 50.000

14 62 Παροχές τρίτων 2.000 2.000

62.00
έως

62.03

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -
Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

1.000 1.000

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια 0 0

62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα 0 0

62.07
εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις

1.000 1.000

15 63 Φόροι τέλη 0 0

16 64
Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην
64.11 και 64.12)

79.900 79.900

εκ των οποίων μεταβιβάσεις 
εισοδημάτων σε τρίτους

0 0

17 65
Τόκοι και συναφή έξοδα (συν
16.18)

0 0

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών 
και προμηθειών εγγυητικών
επιστολών

0 0

18 67
Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει 
ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
μονάδας

0 0

19 69
Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει 
ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
μονάδας

0 0

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0

21 54.08
Λογαριασμός εκκαθαρίσεως 
φόρων - τελών ετήσιας
δηλώσεως φόρου εισοδήματος

0

22 81.00
Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 
(πλην 81.00.03 και 81.00.04)

0

23 82.00 Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 0

24
10+11+
12+13+

14+15+16

Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων 
περιουσιακών στοιχείων (πλην 
16.18)

0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1565Τεύχος B’ 184/20.01.2026

α/α
Λογαριασμοί 

ΕΓΛΣ
Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό 

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

25
20+24+
25+26+

28

Αγορές μείον εκπτώσεις
εμπορευμάτων, πρώτων και 
βοηθητικών υλών, αναλωσίμων 
υλικών, ανταλλακτικών παγίων 
στοιχείων, ειδών συσκευασίας

0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 100 100 0 0 0

*
Ποσά προορισμένα για αύξηση μετοχικού 
κεφαλαίου και για πληρωμές από το Κράτος λόγω 
κατάπτωσης εγγυήσεων.

**
Ποσά προορισμένα για αύξηση μετοχικού
κεφαλαίου.

***
Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων
περιουσιακών στοιχείων κατά τη χρήση.

****

Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων,
πρώτων και βοηθητικών υλών, αναλωσίμων 
υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών 
συσκευασίας κατά τη χρήση.

Δ
Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών
(26+27+28+29)

0 0 0 0 0

26 18
Συμμετοχές και λοιπές
μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

27 34 Χρεόγραφα

28 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

εκ των οποίων Εισπράξεις από 
δάνεια

29 52
Τράπεζες - Λογαριασμοί
βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων

Ε
Δαπάνες χρηματοοικονομικών
συναλλαγών (30+31+32+33)

0 0 0 0 0

30 18
Συμμετοχές και λοιπές
μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

31 34 Χρεόγραφα

32 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

εκ των οποίων πληρωμές 
χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 184/20.01.20261566

α/α
Λογαριασμοί 

ΕΓΛΣ
Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό 

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

33 52
Τράπεζες - Λογαριασμοί
βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 252.000 252.000 0 0 0

Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 251.900 251.900 0 0 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001842001260008*


